
SERVIZIO PROPONENTE: 
Allegati:

1) ;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.Silvio Loddo

                  DELIBERAZIONE  n° 543 del 10/06/2010

OGGETTO:Autorizzazione  all'inserimento  minore  S.F.  Presso  la 
Comunità   “Il Piccolo Carro” Comune di Santa Maria degli Angeli. 
(PG).

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio:Neuropsichiatria dell'Infanzia e dell'Adolescenza  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Silvio Loddo

IL DIRIGENTE: Dott. Silvio Loddo 

IL COMMISSARIO

PREMESSO Che il Tribunale per i Minorenni di Cagliari con decreto 
n°70/09 del 02.04.2010 ha disposto l'inserimento del minore presso 
una comunità per minori di tipo educativo a valenza terapeutica 
dandone  incarico  al  Servizio  di  Neuropsichiatria  Infantile  e 
dell'Adolescenza della ASL n°5 di Oristano e al Servizio Sociale 
del Comune di Oristano;

DATO  ATTO Che  il  minore  F.S.  Viene  seguito  dal  Servizio  di 
Neuropsichiatria  dell'Infanzia  e  dell'Adolescenza  del  Distretto 
Sanitario  di  Oristano  per  disturbi  della  condotta  con  gravi 
difficoltà familiari; 

VISTA  la nota n°70 del 24.05.2010 del Responsabile del Servizio 
dell'Unità  Operativa  della  Neuropsichiatria  dell'Infanzia  e 
dell'Adolescenza con la quale si chiede l'inserimento del minore di 
cui trattasi presso la Comunità Cooperativa Sociale - “Il Piccolo 



Carro” nel comune di Santa Maria degli Angeli (PG) dal 15.06.2010  per 
il periodo di sei mesi;
PRESO ATTO che il Responsabile della Comunità “Il Piccolo Carro” di 
Santa Maria degli Angeli, Perugia, si è resa disponibile ad accogliere 
il minore.
 
DATO ATTO che detto inserimento viene concordato e disposto dall'Unità 
Operativa  di  Neuropsichiatria  Infantile  di  questa  Azienda  in 
collaborazione con il Servizio Sociale del Comune di Oristano che, per 
quanto di propria competenza, contribuisce alla retta mensile;
                
DATO ATTO  che l'importo della retta giornaliera presso la Comunità “ Il Piccolo 
Carro” è determinata in euro 320,00 + Iva al 4%, di cui euro 160,00 + IVA 4% a carico 
della ASL5 ed euro 160,00 + IVA al 4% a carico del Comune di Oristano; 

CONSIDERATO che  il  Costo  complessivo  per  il  periodo  di  sei  mesi, 
eventualmente  rinnovabili dopo verifica dei risultati, è pari a Euro 
30.499,00 Iva compresa;

RITENUTO necessario ed urgente autorizzare l'inserimento del minore S.F. 
presso la suddetta comunità            
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;

1) Di autorizzare l'inserimento in regime residenziale, giusta 
disposizione del Tribunale per i minori di Cagliari, del minore 
S.F. presso la Comunità per minori “Il Piccolo Carro nel comune di 
Santa Maria degli Angeli prov di Perugia a partire dal 15.06.2010 
per  il  periodo  di  sei  mesi  rinnovabili  dopo  verifica  dei 
risultati; 

2) Di dare atto che la quota sanitaria a carico della A.S.L. per 
il periodo di sei mesi è pari a Euro 30.499,00 IVA inclusa e che 
la spesa suddetta graverà sul conto economico cod.0502020909 del 
Bilancio Aziendale;

3) Di dare atto che gli operatori del Servizio interessato 
verificheranno  periodicamente  il  raggiungimento  degli 
obbiettivi programmati nel progetto di inserimento;

4) Di  incaricare dell'esecuzione  della  presente 
deliberazione il Servizio di Neuropsichiatria Infantile del 
Distretto di Oristano e il Servizio Bilancio, ciascuno per 
quanto di competenza;

5)  Di  comunicare la  presente  deliberazione  all'Assessorato 
Regionale  dell'Igiene,Sanità  e  dell'Assistenza  Sociale,  ai 
sensi dell'art.29 comma 2 della L.R. N°10/2006.

6)   Di  trasmettere  alla  Direzione  Generale,  al  Collegio 
Sindacale, al Servizio AA.GG e al servizio bilancio per quanto 
di competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dottor Pietro Attilio Manca            Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 14/06/2010 al 28/06/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 543 del 10/06/2010
	DELIBERA

